β'. Σήμερον φωτὸς ἀπροσίτου ἄδυσο· σήμερον
ἀγλῆς θείας χύσις ἀπερίβριστος· ἐν Θαβῶρ τῷ ὄρει
τοῖς ἀποστόλοις ἀυγάσεται. Σήμερον καλαιδέξαι

791 1. Agendum, o religiose cœtus, hodiernum
hunc diem celebremus. Hunc diem festum cum su-
pernis quæ festis gaudent virtutibus agitemus.
Huc enim nobiscum festi celebrandi gratia vene-
runt. Agendum, labiis velut in cymbalis bene so-
nantibus jubilemus. Age, spiritu exsultemus. Cui
enim festum et læta celebritas? cui voluptas
et exsultatio; nisi iis qui timent Dominum; qui
Trinitatem colunt; qui cum Patre Filium ac co-
æternum Spiritum sanctum venerantur; qui animo,
cogitatione et ore deitatem unam, in tribus per-
sonis indivise agnoscendam constituentur; qui deni-
que Christum Dei Filium ac Deum, unam perso-
nam in duabus naturis, nec divulsis, nec confusis,
earumque naturalibus proprietatibus intelligendam,
norunt et prædicant? Nobis lætitia, et festivum
omne gaudium: nobis Christus festa instituit; non
enim est gaudium impiis¹. Omnis ergo mœstitia,
qua nostra mens obscuretur, nec sursum attonsi
sinatur, nubem discutiamus. Terrena omnia nihili
pendamus: non enim in terra est conversatio no-
stra. Mentem in cœlum erigamus, unde etiam Sal-
vatorem Dominum Christum exspectamus².

2. Hodie inaccessæ lucis abyssus; hodie divini
splendoris incircumscripta effusio, in monte Tha-
bor apostolorum perstringit oculos. Hodie Jesus

¹ Isa. XLVIII, 28. ² 1 Tim. VI, 14-16.

Christus veteris ac novi testamenti Dominus agnoscitur: ille, Inquam, mihi re ac nomine clarus: ille vere dulcissimus et summe expeſendus, omnisque suavitalis cogitationem excedens. Hodie veteris testamenti auspex divinusque legislator, Moses in monte Thabor legum conditori Christo famuli more tanquam hero astat, ejusque incarnatione illustratur, quam figuris olim edoctus fuerat (hoc enim per Dei posteriora olim ostensum dixero³), et jam deitatis gloriam liquido perspicit, sub foramine petræ protectus, velut Scriptura narrat. Petra autem Christus est, incarnatum Dei Verbum et Dominus, quemadmodum divinus Paulus aperte nos docuit: *Petra autem erat Christus*⁴: qui quidem carnis suæ quamdam veluti rimam aperuit, immensoque omnique oculorum acie validiori lumine astantes, perstrinxit. Hodie novi testamenti summus vertex, qui Christum Dei Filium disertissime prædicavit, dicens, *Tu es Christus Filius Dei vivi*⁵, veteris auspitem utriusque conditori astantem videt, atlaque voce **792** proloquentem: *Iste est qui est*⁶; quem velut me excitatum iri prædixi: velut me, inquam, utpote hominem, et non populi ducem⁷: supra me autem, utpote mihi, rebusque omnibus conditis dominantem; quique mihi et tibi utrumque testamentum, hoc est vetus et novum, sanxit. Hodie novi testamenti virgini, veteris virgo Dominum, qui de Virgine virgo est, fauste annuntiat (*nimirum Elias Joanni*). Agite igitur, David prophetæ morem gerentes. Psallamus Deo nostro, psallamus: psallamus regi nostro, psallamus⁸. Quoniam rex omnium terræ Deus, psallamus sapienter: psallamus exultationis labiis: labiis sapientiæ psallamus, sermonum gustum sentientes. Nam guttur quidem escas degustat, mens vero sermones discernit, ait vir sapientissimus. Psallamus item spiritu, qui omnia scrutatur, etiam profunda Dei⁹, arcana illa, in illo Patris lumine, sive Spiritu quo cuncta illuminantur, lucem inaccessam, Dei Filium intuentes. Nunc conspecta sunt, quæ hominum oculis cerni non poterant: corpus utique terrenum splendorem divinum emittens, mortale corpus deitatis gloriam fontis iustar effundens. Nam et Verbum caro factum est¹⁰, et caro Verbum facta, etsi neutrum horum a sua natura descivit. O miraculum mentem omnem superans! non externe gloria corpori accessit, sed interne ex Dei Verbi deitate, inexplicabili modo ipsi secundum hypostasim unita. Quoniam pacto quæ misceri nequeunt, inter se miscentur, et tamen ab omni confusione libera manent? quomodo ea quæ simul coire non possunt, in unum conveniunt, nec a propriis naturæ suæ rationibus excedunt? hoc unionis secundum hypostasim effectum est: qua fit ut quæ uniuntur, unum sint, unaque hypostasis, in divisionis experte distinctione